
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA CONFORME 
 

SERVIZIO MANUTENZIONE 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.315/Serv.Man. del 14-12-2019 
 

N.  1616 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
DERATTIZZAZIONE TERRITORIO COMUNALE MONITORAGGIO MENSE 
SCOLASTICHE E DERATTIZZAZIONE EDIFICI SCOLASTICI- LIQUIDAZIONE FATTURA 
DITTA MICOZZI DANIELE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 

Il sottoscritto arch. Maurizio Forconi, istruttore tecnico direttivo del servizio ambiente,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

PREMESSO  

che risulta necessario controllare l’aspetto ambientale ed igienico sanitario del territorio comunale, 

anche a seguito delle nuove collocazioni dei moduli abitativi temporanei presso le aree di 

Protezione Civile presenti sul territorio di Camerino, delle nuove collocazioni delle SAE e della 

realizzazione di aggregati commerciali in ambito periurbano; 

che necessita altresì il monitoraggio delle mense scolastiche e la derattizzazione dei fabbricati 

stessi; 

che come per gli anni precedenti si rende opportuno effettuare la derattizzazione ed il monitoraggio 

come di seguito riportato: 

- DERATTIZZAZIONE area Urbana e periurbana n. 6 interventi annui da effettuarsi nei mesi 

di Febbraio-Aprile-Giugno-Agosto-Settembre-Dicembre; 

- MONITORAGGIO Mense scolastiche con n. 11 interventi, da Gennaio a Dicembre, escluso 

il mese di Agosto, nelle seguenti strutture- Asilo nido comunale – Ortolani – Salvo 

d’Acquisto – mensa area Container 

 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

RICHIAMATA la determina n. 389 RG del 04/04/2019 con la quale veniva affidato alla Ditta 

Micozzi Daniele di Matelica cod. fisc. MCZDNL81D12F051R con sede in Voc. Paglianetto per il 

periodo da Aprile 2019 a Marzo 2020 il servizio di: 

- Derattizzazione Urbana e periurbana al costo annuo di €. 822,00 oltre IVA, per un 

totale di € 1.002,84, da impegnare al Cap. 1581; 

- Monitoraggio Mense al costo annuo di €. 660,00 oltre IVA, per un totale di € 805,20, 

da impegnare al Cap. 735;  

  

DATO ATTO che: 

 

- E’ stato acquisito il CIG: ZDE27E618A relativo alla presente procedura di affidamento; 

- La Ditta MICOZZI DANIELE con sede in Vocabolo Paglianetto 391 Matelica con Cod. 

Fisc MCZDNL81D12F051R, P.IVA 01946010434 ha iniziato la derattizzazione in data 

04/04/2019;   

- La Ditta MICOZZI DANIELE  con sede in Vocabolo Paglianetto 391 Matelica con Cod. 

Fisc MCZDNL81D12F051R, P.IVA 01946010434, ha presentato fattura n. 2B del 

27/09/2019 di € 711,00  IVA esente, per le prestazioni eseguite fino al mese di settembre 

2019;  

- La spesa di € 711,00 trova copertura nei fondi del capitolo di spesa n. 1581 del bilancio del 

comune di Camerino del corrente anno finanziario; 

- La verifica di regolarità contributiva della Ditta Micozzi Daniele, ha dato esito positivo: 

DURC INAIL_19563396 del 14/12/2019 con scadenza il 12/04/2020; 

- Il controllo eseguito nel casellario ANAC per la Ditta Micozzi Daniele ha dato esito 

positivo; 

 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle prestazioni eseguite; 

VISTI:  

 Il D.Lgs. n. 50/2016; 

 Il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 Il D.Lgs. 267/2000; 

 

RITENUTO doversi acquisire il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza 

amministrativa del presente atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147/bis del D. Lgs. n. 

267/2000; 

 



  

@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

RITENUTO che il presente atto necessita del parere di regolarità contabile e del visto attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000, in 

quanto comporta riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell’Ente; 

 

 

PROPONE 

 
 

1) Di approvare quanto indicato nel documento istruttorio; 

2) Di liquidare la fattura n. 2B del 27/09/2019 di € 711,00, IVA esente emessa dalla MICOZZI 

DANIELE con sede in Vocabolo Paglianetto 391 Matelica con Cod. Fisc 

MCZDNL81D12F051R, P.IVA 01946010434; 

3) Di dare atto che la spesa di € 711,00 trova copertura nei fondi del capitolo di spesa n. 1581 

del bilancio del comune di Camerino del corrente anno finanziario; 

4) Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

5) Di dare atto che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del Responsabile del Servizio competente; 

6) Di dare atto che è stata, altresì, accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.L.vo n. 

267/2000, la compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa; 

7) Di attestare che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di conflitto 

di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 s.m.i., dell’art. 6 D.P.R. n. 

62/2013, e del Codice di Comportamento del Comune di Camerino; 

8) Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’apposizione, ai sensi 

dell’art. 147/bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del D.L.vo n. 267/2000, del parere di 

regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; 

9) Di trasmettere, inoltre, la presente determinazione:  

           - All’Albo pretorio 

           - Al Servizio Appalti 

 

                                                   IL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

                                                      Arch. Maurizio Forconi 



  

@-@ - Pag. 4 - @-@ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL 3^ SETTORE TERRITORIO, LL.PP., AMBIENTE 

MANUTENZIONE, SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, dal quale si 

rileva l’opportunità di liquidare la fattura per la derattizzazione del 

territorio comunale, alla Ditta MICOZZI DANIELE DI MATELICA; 

 RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di 

poter emanare la presente determina; 

VISTO   il D.lgs. n. 77/95 recante “Ordinamento finanziario e contabile Enti  

                                    Locali”; 

 VISTO            il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il D.lgs. n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ 

ordinamento degli enti locali”; 

VISTO   in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della 

dirigenza”; 

VISTI il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ; 

il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. RG 33 del 02/10/2019 con cui sono state 

regolamentate le funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. 

n°267/2000; 

 

DETERMINA 

                       

 

1) Di approvare quanto indicato nel documento istruttorio; 

2) Di liquidare la fattura n. 2B del 27/09/2019 di € 711,00, IVA esente emessa dalla MICOZZI 

DANIELE con sede in Vocabolo Paglianetto 391 Matelica con Cod. Fisc 

MCZDNL81D12F051R, P.IVA 01946010434; 

3) Di dare atto che la spesa di € 711,00 trova copertura nei fondi del capitolo di spesa n. 1581 

del bilancio del comune di Camerino del corrente anno finanziario; 

4) Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 



  

@-@ - Pag. 5 - @-@ 

 

5) Di dare atto che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del Responsabile del Servizio competente; 

6) Di dare atto che è stata, altresì, accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.L.vo n. 

267/2000, la compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa; 

7) Di attestare che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di conflitto 

di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 s.m.i., dell’art. 6 D.P.R. n. 

62/2013, e del Codice di Comportamento del Comune di Camerino; 

8) Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’apposizione, ai sensi 

dell’art. 147/bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del D.L.vo n. 267/2000, del parere di 

regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; 

9) Di trasmettere, inoltre, la presente determinazione:  

           - All’Albo pretorio 

           - Al Servizio Appalti 

 

 

 

 

 

 

 
Data 

Il Responsabile 
F.to Orioli Marco 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta la 
copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è 
esecutivo. 
 

14-12-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 
Barboni Giuliano 

 

La presente è copia conforme all’originale 
 
Data 

Il Funzionario Delegato 
Orioli Marco 


